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Guldfinal - Cupfinal
Det är cupstämning i dag. Det är ren guldfinal i all

svenskan. Det har inte hänt på sju år. Skall IFK Norr
köping ta sin 12:e uppsättning allsvenska guldmedaljer 
eller Djurgården sin 4:e?

Det är storpublik i dag. Precis som för sju år sedan då 
ena parten i ren guldfinal också hette Djurgården. Den 
andra ”finalisten” hette IFK Göteborg.

Historien upprepar sig. Även 1959 hade Djurgården 
utgångsläget: Oavgjort räcker för guld — våra motstån
dare måste vinna för att ta guldet!

Det gick vägen för Knivsta-Sandberg & Co 1959. 1—1 
mot Göteborg inför 48 894 åskådare (. . . är vi lika många 
i dag?) betydde serieseger, guld och titeln svenska mäs
tare för andra gången i klubbens nu 75-åriga historia.

Den första var 1954—55, den tredje gången 1964 (den 
gång då DIF tog guldet på fler gjorda mål än MFF ge
nom att Bernt ”Sump-Hugo” Andersson slog in 4—1 på 
straff i slutminuten mot — ja, just IFK Göteborg!).

I dag när motståndarna och finalgästerna heter Norr
köping skall det också bli oavgjort — minst!
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FÖR EN MÅNAD SEDAN ...

— Visserligen måste vi vinna för att ta guld och Djur
gården behöver bara oavgjort, men jag anser att vi har 
lika goda förutsättningar att lyckas ändå, deklarerar Norr
köpings nye lagledare Lennart ”Skåning” Andersohn. I 
sådana här finalsammanhang av cupkaraktär brukar våra 
grabbar alltid kunna skärpa sig. Men visst blir det en spän
nande final. Det hade det knappast blivit för en månad 
sedan. Då hade vi en absolut toppform. Då hade vi sla
git Djurgården utan vidare . . .

— Vi har en god chans att ta guldet. Vi tänker ta den 
chansen. Vi har ett bra utgångsläge och fördelen av hem
maplan, säger DIF-lagledaren Bosse Brattlöf.
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INHOPPARNA FLITIGT UTNYTTJADE
Det för i år nya systemet med 12:e mannen i allsvensk 

fotboll (som man började med i div. II för något år se
dan) har utnyttjats riktigt flitigt. Innan slutronden i dag 
har hela 70-talet inhopp gjorts under de allsvenska mat
cherna.

Örgryte och Djurgården har använt sig av 12:e man
nen allra flitigast, nämligen nio gånger var. Närmast föl
jer Gais med åtta. Norrköping är det lag som utnyttjat 
inhoppare minst, endast två gånger, nämligen Bo la Fleur 
mot Elfsborg 12 juni (4—1) och ”Jajjen” Ohlsson, också 
mot Elfsborg (16 oktober), men då blev det 1—2 i ba
ken för Peking.

Numera siriusspelaren Hasse Nilsson har varit flitigaste 
inhoppare i DIF (tre gånger), under det att Peder Pers
son och Sven Lindman hoppat in två gånger var, den 
sistnämnde som den verklige lyckoskytten med sina två 
avslutande mål i 4—4-matchen mot Göteborg i näst 
sista div. I-ronden.

TOPP OCH BOTTEN I PUBLIK
Ingen match på de 21 omgångarna har dragit över 

30 000 åskådare. Det är bottenrekord för 1960-talet. 
Årets bästa publiksiffra hittills är de 29 072 som såg gö
teborgska derbyt Örgryte—IFK (0—2) på Ullevi den 7 
juni. Årets sämsta är de blott 984 som såg Degerfors—Ör
gryte (1—6) på Stora Valla den 9 oktober. Årets främsta 
publiksiffra för Fotbollstadions allsvenska fotboll är 
26 246. De såg AIK slå Djurgården med 1—0 den 22 sep
tember.
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SEXTON MÅL PÅ STRAFF
Av allsvenskans hittills 412 mål i år har endast 16 gjorts 

på straffspark. Numera som proffs i Tyskland etablera
de MFF-aren Bosse Larsson, skyttekung i fjol då MFF 
vann allsvenskan, har ensam gjort fyra av dessa. En Norr
köpingsspelare har gjort två straffmål, hollandsproffset 
Ove Kindvall. En enda DIF-straff har slagits i nät i år. 
Det var numera siriusspelaren Hasse Nilsson som då gjor
de avgörande 1—0 mot Örebro på Råsunda 1 juni.

Skall en straff avgöra årets guldfinal? Precis som när 
Djurgården tog guldet från MFF 1964 genom Bernt An
derssons 4—1 i slutminuten mot IFK Göteborg . . .

DET KAN BLI TRE LAG PÄ 31 ...
Det är inte alldeles omöjligt att de tre topplagen i årets 

allsvenska, Djurgården, Norrköping, Elfsborg, alla tre 
kommer att sluta på samma poäng, dvs. 31. Ta en titt 
på serietabellen (på sid. 43 i programmet) så får Ni se!

Om Djurgården, som före slutronden har 31 poäng, 
förlorar mot Norrköping, så vinner Norrköping allsvens
kan på 31 (29 nu). Om Elfsborg (29 poäng nu) slår AIK 
får boråsarna också 31 poäng.

De tre topplagen på samma poäng har endast hänt en 
gång tidigare i div. I, nämligen 1964 då Djurgården (ef
ter 4—1 mot Göteborg) lurade Malmö FF på seriesegern 
genom Bernt Anderssons straff i slutminuten på Fotboll
stadion. Kuriöst nog var det också då just på 31 poäng 
som tättrion slutade, i tur och ordning Djurgården, 
Malmö FF och Örgryte.
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10 000 TACK VARE KINDVALL
Esso har satt upp ett pris på 10 000 kronor till den 

spelare som i år vinner allsvenska skytteligan, dvs. spe
larens klubb får pengarna. Hollandsproffset Ove Kind
vall, som hann med 16 allsvenska matcher och 20 mål 
innan han etablerade sig som proffs i Feijenoord, har alla 
möjligheter att bli den som skjutit in dessa 10 000 åt 
Norrköping. Närmast efter sig i skytteligan har han AIK:s 
Roland ”Rimbo” Lundblad med 16.

Ställningen i skytteligans topp före slutronden:
20 mål: Ove Kindvall, Norrköping.
16 mål: Roland Lundblad, AIK.
13 mål: Claes-Olof Arvidsson, Örgryte, Agne Simons

son, d:o, Thomas Nordahl, Örebro.

GULDETS VÄG UNDER 41 ÄR
Det är den 42:a allsvenskan som slutspelas i dag. Gul

dets väg under de tidigare 41 åren har varit följande:
Elva guld: IFK Norrköping (varav fyra i svit 1944— 

45, 45—46, 46—47, 47—48 och senast 1963).
Sex guld: Malmö FF (varav tre i svit 1948—49, 49—50, 

50—51 och senast 1965).
Fem guld: Hälsingborgs IF (senast 1940—41).
Fyra guld: Elfsborg (senast 1961) och Gais (senast 1953— 

54).
Tre guld: IFK Göteborg (senast 1957—58 och Djur

gården (1954—55, 1959 och 1964).
Två guld: AIK (1931—32 och 1936—37) och Örgryte.
Ett guld: Sleipner (1937—38).

ELFSBORG LURAR DJURGÅRDEN...
Elfsborg har faktiskt en, låt vara mycket liten men 

dock chans att lura en av dagens guldaspiranter på andra
platsen i årets allsvenska. Det kan nämligen, åtminstone 
teoretiskt sett, bli en raffinerad målskillnadshistoria mel
lan Elfsborg och Djurgården (Norrköping är dock säkert 
på minst stora silvret).

Djurgården har just nu 31 poäng och plus 26 i mål
skillnad, Norrköping har 29 och plus 32, Elfsborg 29 och 
plus 15. Förutsättningen för att Elfsborg skall lyckas peta 
ned DIF från stora silver-platsen till lilla silvret är att 
det blir minst sagt målrikt på både Råsunda och Rya
vallen i dag. Om Norrköping skulle lyckas slå Djurgår
den med 5—0 och Elfsborg samtidigt AIK med 6—0, så 
tar boråsarna andraplatsen på samma målskillnad (plus 
21), med fler gjorda mål, 46—25 resp. 43—22!

Men det där tror väl knappast ens den mest inbitne an
hängare av ”Djurgårdshatets vänner” på . . .

DET TALAR FÖR DJURGÅRDEN
Djurgårdens form de senaste veckorna förefaller, åt

minstone av de siffermässiga resultaten att döma, stabi
lare än Norrköpings. På de fyra senaste matcherna har 
DIF bara tappat en poäng. Norrköping har tappat tre.

DIF:s fyra senaste resultat: 4—0 mot Degerfors, 1—0 
mot Brage, 2—0 mot Hälsingborg, 4—4 mot Göteborg.

Norrköpings fyra senaste: 3—1 mot Brage, 3—0 mot 
Malmö FF, 1—2 mot Elfsborg, 0—0 mot Gais.

12 13



14 15



DiF-TRÄNAREN OCH ”BAJDOFF” VÄRST

Största antalet individuella allsvenska guldmedaljer har 
två spelare i IFK Norrköping, låt vara att den ena nu
mera är Djurgårdens tränare!

Det är Åke ”Bajdoff” Johansson och Torsten Lindberg 
som varit med om att erövra sex guldmedaljer var. Fem 
guld var har sju spelare, nämligen norrköpingssextetten 
Erik ”Mulle” Holmqvist, Oscar ”Masse” Holmqvist, Knut 
Nordahl, Bian Rosengren, Einar Steen och Bengt ”Za
mora” Nyholm samt MFF-aren Erik Nilsson. Norrköpings 
nuvarande tränare Gunnar Nordahl hör till dem som 
”fått nöja sig” med fyra guld.

KINDVALL SKULLE KANSKE BEHÖVTS ...

IFK Norrköping vinner guld i dag (om man nu gör 
det. . . ?) utan sin i särklass främste målspottare, hol
landsproffset Ove Kindvall. Han skulle kanske ha behövts 
i dagens säkert mycket jämna och hårda guldfinal. Ty 
i Holland fortsätter Ove sin målfabrikation i stor stil 
(20 mål på 16 div. I-matcher i år innan han försvann till 
Rotterdam). Två gånger har han redan hunnit med att 
göra hat trick (alltså tre mål i en match) för Feijenoord. 
Senast sköt han mål i söndags då Feijenoord slog Go 
Ahead med 2—1 och låg också bakom den straff som 
hans lag vann matchen på, dvs. en ful fällning av snabbe 
Kindvall gav Feijenoord den straffen (som dock Ove själv 
inte slog i nät).
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GULDMEDALJ TILL DIV. Ill-SPELARE?
En div. III-spelare har i dag chansen att få en allsvensk 

guldmedalj. Det är f. d. djurgårdaren Leif Eriksson, nu
mera Sirius, det gäller. ”Leffe” hann spela 12 allsvenska 
matcher för DIF innan han sällade sig till Sirius. Hur som 
helst, så har DIF-ledningen beslutat att ”Leffe” skall ha 
medalj. Återstår att se av vilken valör den blir.. .

HAN MISSADE SIN 600:e ...
Gösta ”Knivsta” Sandberg hade kommit upp i jämnt 

600 matcher för Djurgården om han inte för några vec
kor sedan hade petats ur laget. I två matcher ansåg sig 
lagledningen kunna klara sig utan ”Kniven”, men så togs 
han tillbaka igen — till glädje för alla parter. Han spe
lar i dag sin 598:e match för DIF. Det kunde ha varit den 
600:e . . .
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KNIVSTAS OCH ÖRJANS FJÄRDE GULD?
Två spelare har i dag chansen att ta sin fjärde indivi

duella allsvenska guldmedalj. Det lyckas för ”Mr Djur
gården” Gösta ”Knivsta” Sandberg (som missat två serie
matcher i år) om det blir oavgjort eller Djurgården vin
ner. Det lyckas för Örjan Martinsson (som missat en 
match) om Norrköping vinner.

Två spelare har chansen att ta sitt tredje guld, nämli
gen Norrköpings Björn Nordqvist och Bill Björklund 
(båda utan matchfrånvaro i år).

Tre spelare har chansen att ta sitt andra guld, nämli
gen Djurgårdens Peder Persson (20 matcher hittills) samt 
Norrköpings Ove Kindvall (som får medalj även fast han 
blev proffs i Holland efter 16 allsvenska matcher i år).
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Djurgården Domare: Bertil Lööw, Jönköping 
Linjemän: Nils Isaksson, röd flagg, och Pethrus 

Ruckman, gul flagg, båda från Huskvarna

Norrköping

12 Bo Nilsson

3 Rolf Fransson

1 Ronney Pettersson

2 Inge Karlsson

6 Claes 
Cronqvist

5 Willy 
Gummesson

4 Gösta 
Sandberg

11 Sven Lindman

10 Kay Wiestål

9 Conney Granqvist

8 Peder Persson

7 Jan Öhman

7 Ulf Jansson

8 Christer Hulth

9 Ulf Hultberg

10 Örjan Martinsson

11 Lars Berglund

4 Bill 
Björklund

5 Björn 
Nordqvist

6 Bo 
la Fleur

2 Per-Inge Jansson

1 Bengt Lindström

3 Roland Pressfeldt

Ljus- och mörkblårandiga tröjor, blå byxor 12 L.-Å. Gunnarsson Vita tröjor, blå byxor



DE TRE BÄSTA SEDAN VÅR BLEV HÖST

I år är det Djurgården, Norrköping och Elfsborg som 
slåss om de tre främsta platserna i allsvenskan. De tre 
bästa i div. I sedan serien lades om från höst—vår till 
vår—höst 1959 har varit:

1959: 1) Djurgården, 2) Norrköping, 3) Göteborg.
1960: 1) Norrköping, 2) IFK Malmö, 3) Örgryte.
1961: 1) Elfsborg, 2) Norrköping, 3) Göteborg.
1962: 1) Norrköping, 2) Djurgården, 3) Göteborg.
1963: 1) Norrköping, 2) Degerfors, 3) AIK.
1964: 1) Djurgården, 2) Malmö FF, 3) Örgryte.
1965: 1) Malmö FF, 2) Elfsborg, 3) AIK.
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HELA TIO MÅLSKYTTAR I DIF

Hela tio man delar på Djurgårdens målskörd hittills 
(43 fullträffar) i årets allsvenska. I Norrköping är det en
dast sex spelare som lyckats göra mål, men i gengäld desto 
fler (53 fullträffar). Allt enligt följande:

Djurgården: 10 mål: Sven Lindman och Peder Persson. 
4 mål: Hasse Nilsson, Jan-Erik Sjöberg och Kay Wiestål. 
3 mål: Leif Eriksson och Conny Granqvist. 2 mål: Claes 
Cronqvist. 1 mål: Jan Öhman och Gösta Sandberg.

Norrköping: 20 mål: Ove Kindvall. 11 mål: Ulf Hult- 
berg. 10 mål: Lars Berglund. 4 mål: Bill Björklund och 
Örjan Martinsson. 3 mål: Ulf Jansson.
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KNIVSTA BLIR DIF:s TRÄNARE?
Torsten Lindberg gör i dag sin sista match som Djur

gårdens fotbollstränare. Om han går till Hammarby (som 
det ryktats om . . .), till någon div. II-klubb (IFK Stock
holm eller Sundbyberg — som det också ryktats om) el
ler om han slutar som fotbollstränare alldeles hemlighål
ler Torsten tydligen i det längsta. Han tänker i alla hän
delser inte flytta ifrån Stockholm.

Vem som blir ny DIF-tränare är ännu inte klart. Så
väl Gösta ”Knivsta” Sandberg som Walter Probsts namn 
har förekommit i diskussionen.

— Knivsta måste i alla händelser på något sätt räd
das åt Djurgården nu när han tänker lägga av som spe
lare, säger lagledaren Bosse Brattlöf.
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BILJETTER I LOTTPRIS

Antalet vinster å matchprogrammet är utökat och 
följande vinstlista kan presenteras:

5 vinnare får biljett (vinstbevis) gällande till bordten
nis-VM som spelas på Johanneshov Isstadion den 11—21 
april 1967.

5 vinnare får biljett till landskampen Sverige—Danmark 
den 6 november på Fotbollstadion.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetter kan hämtas i Fotbollstadions växel, C-ingången, 
omedelbart efter matchen.
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ORVARS DANMARKS-GIV

När det blev definitivt att Ove Kindvall inte kunde 
komma loss från sin arbetsgivare i Holland för att med
verka i de två avslutande landskamperna, Danmark och 
Portugal, skapade detta en del problem för vår förbunds
kapten Orvar Bergmark.

Tre namn var aktuella, AIK:s Lill-Garvis Carlsson, 
Norrköpings Uffe Jansson och Jan Karlssons klubbkam
rat i IFÖ/Bromölla, Inge Danielsson. Efter diverse grubb
lerier beslutade sig Orvar i torsdags för att ge den sist
nämnde chansen. Därmed lanserades åter en debutant. I 
övrigt litade Orvar på stommen från österrike-matchen 
och taktiken blir som då dvs. 4—2—4.

Ronney Pettersson, Djurgården; Jan Karlsson, IFÖ/Bro
mölla, Kurt Axelsson, GAIS, Björn Nordqvist, Norrkö
ping, Hans Selander, Hälsingborg; Jim Nildén, Ingvar 
Svensson, Göteborg; Inge Danielsson, IFÖ/Bromölla, Tom 
Turesson, Hammarby, Agne Simonsson, Örgryte, Roland 
Lundblad, AIK.

Våra bröder från andra sidan Sundet får bereda sig på 
en fyndig anfallskvartett. 13.30 på söndag så smäller det!
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PRESIDENTEN GÅR
Djurgården har i år upplevt sitt 75-årsjubileum, och 

står nu inför en ny period med behov av ytterligare kraft
anspänning. I detta läge stiger kaptenen ner från kom
mandobryggan på djurgårdsskutan och låter en annan 
man ta hand om rodret.

Detta betyder att Djurgården byter ordförande, och 
det sker redan i morgon, måndag, då föreningen har sitt 
stora årsmöte på Gillet. Djurgårdens ordförande under 
senaste 5-årsperioden, Hugo Caneman, kom på sin post 
i ett kritiskt läge i föreningens liv.

— Nu tycker jag det blivit lugnt, och därmed tycker 
jag också att det kan vara dags att lämna ordförandeska
pet i andra händer. Det har varit en ytterligt intressant 
tid som det förresten alltid måste bli i en förening av 
Djurgårdens stora räckvidd. Det har funnits många in
tressen att samordna, och särskilt i motgångstider kan 
detta var en nog så delikat uppgift, men alla uppriktiga 
djurgårdare har nu en gång för alla möjlighet att se bort 
från de personliga intressena och underordna sig förening
ens bästa.

KOM TILL DJURGÅRDEN!
Skicka in kupongen till Djurgårdens IF, Stadion, 

Stockholm ö.
Jag anmäler mig härmed som medlem i Djurgår

dens IF och emotser närmare uppgifter.
Namn: .......................................................................
Adress: .......................................................................
...................................... Födelsedatum: .................
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...OCH NU KOMMER ISHOCKEYN i DJURGÅRDEN

Djurgården betyder inte bara fotboll utan lika mycket 
ishockey, bandy, brottning, boxning, handboll, fäktning, 
konståkning och ytterligare grenar, som växer på den 
starka djurgårdseken. Nu när fotbollen går i ide, är det 
närmast ishockeyn som blir Djurgårdens stora idrott.

Redan har Djurgården 10 SM i ishockey och leder där
med över alla historiska konkurrenter. Om det skall bli 
något ytterligare SM i år står naturligtvis i vida fältet. 
Djurgården vann SM sex år i följd, men sedan kom epo
ken med V. Frölunda och Brynäs och blandade om be
greppen. Djurgården gick släppa till mark och måste 
börja underifrån. Det har tagit några år, men just nu 
tycks blåränderna åter fått ordentlig vind i sina ishockey
segel. Säsongupptakten med storsegrar över Västerås och 
Avesta tydde på att den kommande säsongen kan bli 
bättre än på länge. Och då har de stora bärande krafterna 
med Lasse Björn, Roland Stoltz och Sven Tumba ännu 
inte framträtt på isen. Tre spelare utan man förr i tiden 
inte kunde ens tänka sig Djurgården som ishockeystor
het. Nu är småpojkarna på bettet och reder sig utan de 
stora kanonerna. Än så länge. Lasse, Rolle och Tumba 
finns med i bakgrunden, och är det så att det börjar ta 
emot har vi dem nog snart innanför planket igen. . .

Djurgårdens närmaste uppgifter i Johanneshovshallen 
gäller mot Södertälje och Rögle, och inte minst nykom
lingarna Rögle med Uffe Sterner i spetsen kommer nog 
att dra fullt hus till Johanneshovshallen.
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FÖRKÖP TILL LANDSKAMPEN

Förköp av biljetter till landskampen mot Danmark på 
Fotbollstadion den 6 november kan ske på tidningarnas 
depeschkontor under veckan.
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NÄSTA MATCH PÄ FOTBOLLSTADION

Nästa söndag — den 6 november — är det tack och 
avsked för Fotbollstadion som då bjuder på landskam
pen Sverige—Danmark. Orvar Bergmarks nya giv har 
slagit väl ut i de senaste matcherna och det finns anled
ning att tilltro ”de våra” en segerchans mot arvfienden 
från andra sidan Sundet.

Omedelbart efter danmarksmatchen åker landslagstrup
pen till Portugal för att spela mot Eusebio & Co i Europa-
Cupen. Årets intressantaste uppgift. Och svåraste.

Danmarksmatchen börjar kl. 13.30.

garanti
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GRAFIKON STOCKHOIM 1966


